
1/3

kuryr 9. dubna 2023

Bývalý americký rozvědčík vyzval zahraniční žoldáky,
aby Ukrajinu opustili

infokuryr.cz/n/2023/04/09/byvaly-americky-rozvedcik-vyzval-zahranicni-zoldaky-aby-ukrajinu-opustili

Bývalý důstojník rozvědky námořní pěchoty USA Scott

Ritter vyzval zahraniční žoldáky, aby Ukrajinu opustili,

protože hrozí jim smrt, Kyjev podle jeho názoru utrpí

porážku už koncem léta nebo na začátku podzimu.

„Ukrajina v tomto konfliktu prohrála. Ukrajina v něm nevyhraje.

Ukrajina nemůže v tomto konfliktu zvítězit. A jste-li cizinec, který

bojuje za Ukrajinu, chápejte, že jste v situaci, kdy budete muset

obětovat život,“ řekl Ritter v rozhovoru pro Sputnik.

„Ať už bojujete za cokoliv, je to iluze. Tato otázka je vyřešena.

Vyzývám všechny cizince, aby Ukrajinu opustili, protože Ukrajina v

této válce prohraje, a když jste na přední linii, budete s velkou

pravděpodobností zabit nebo zraněn,“ dodal.

Ritter vyslovil názor, že konflikt na Ukrajině skončí koncem léta nebo

na začátku podzimu. „Tento konflikt může skončit dokonce dříve s

ohledem na vysokou úmrtnost ukrajinských vojáků. Takže jejich

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/09/byvaly-americky-rozvedcik-vyzval-zahranicni-zoldaky-aby-ukrajinu-opustili/


2/3

schopnost vystát v tomto konfliktu je pochybná,“ podotkl.

Podle jeho slov je informace o tom, že západní partneři Ukrajině

řekli, aby „poněkud snížila spotřebu 155milimetrových střel“.

„(Ukrajina) bude mít problémy s municí,“ soudí bývalý rozvědčík.



3/3

 

 


